PRESIDÊNCIA

Edital

Edital GP/SGP/SM

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GP/SGP/SM Nº 40/2014
A Desembargadora-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e considerando a remoção da
Excelentíssima Juíza Valéria Cristina de Sousa Silva Elias Ramos para a 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, declara vaga a titularidade da Vara do
Trabalho de Mineiros e intima os Juízes Titulares de Varas da 18ª Região da Justiça do Trabalho para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da publicação deste edital, manifestem, por escrito, o interesse na REMOÇÃO para a titularidade da mencionada vara, nos termos do artigo 654,
parágrafo 5º, alínea “a”, da Consolidação das Leis do Trabalho,  mediante requerimento dirigido à Secretaria-Geral da Presidência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
ASSINADO ELETRONICAMENTE EM 24/07/2014
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 368/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14445/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador do Trabalho ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA, Vice-Presidente desta Corte, à cidade
de Rio Verde-GO, no período de 31 a 1º/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Participar da solenidade de instalação da 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde - GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 373/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14234/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento da Exma. Juíza VALÉRIA CRISTINA DE SOUSA S. ELIAS RAMOS à cidade de Goiânia-GO, no período de 07 a
09/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - A magistrada proposta participará da Oficina sobre Administração Judiciária, evento de que trata o processo

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1523/2014 Data da disponibilização: Quinta-feira, 24 de Julho  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77319

administrativo nº 11567/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 367/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14356/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento de GLENDA MARIA COELHO RIBEIRO de Luziânia-GO a Goiânia-GO, no período de 07/08/2014 a 09/08/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - A magistrada participará da "Oficina de Administração Judiciária", que se realizará no dia 08 de agosto de 2014,
conforme processo nº 11567/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 370/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 14337/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do Exmo. Juiz QUÉSSIO CÉSAR RABELO à cidade de Rio Quente-GO, no período de 20 a 23/08/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ENCONTRO - O magistrado proposto participará do III Encontro de Magistrados do Trabalho, evento de que trata o processo
administrativo nº 5300/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 237/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica.
36º lugar - RONEY CARVALHO OLIVEIRA
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de anulação da nomeação e do ato de posse da servidora LICIMARA OLIVEIRA DE ARAÚJO, constante
da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 150/2014, publicada no DOU – seção 2, em 30/05/2014, do cargo ocupado pela servidora.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 238/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica.
37º lugar - ALESSANDRO SOUZA COUTO
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de anulação da nomeação e do ato de posse do servidor VINÍCIUS DE FREITAS SOARES, constante da
Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 151/2014, publicada no DOU – seção 2, em 30/05/2014, do cargo ocupado pelo servidor.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiania, 23 de julho de 2014.

1523/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77319

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 902/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14353/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO, à disposição deste Tribunal, à cidade de Quirinópolis-GO, no período
de 24 a 26/07/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para a Exmª Presidente do TRT da 18ª Região, Elza Cândida da Silveira, que empreenderá
viagem à cidade de Quirinópolis-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 903/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14354/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor JOSÉ EVERSON NOGUEIRA REIS à cidade de Quirinópolis-GO, no período de 24 a 26/07/2014, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Na condição de Secretário-Executivo do Trabalho Seguro, acompanhar a Exmª Desembargadora-Presidente e
Gestora Regional do Trabalho Seguro, Dra. Elza Cândida da Silveira, nas palestras a serem proferidas com o tema "Trabalho Seguro" na cidade
de Quirinópolis, nos dias 24 e 25/7/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 905/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14330/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor DIEGO CÁSSIO TERTULIANO à cidade de Quirinópolis-GO, no período de 07 a 08/08/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: VISTORIAR OBRAS E REFORMAS - Vistoriar obras das Varas do Trabalho de Itumbiara e Quirinópolis, com vistas à realização da
medição do serviço realizado.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 914/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14446/2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar o deslocamento do servidor WESLEY PARREIRA SILVA, à disposição deste Tribunal, à cidade de Rio Verde-GO, no período de
31/07 a 1º/08/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para o Exmº Desembargador Vice-Presidente desta Corte, Aldon do Vale Alves
Taglialegna, que empreenderá viagem à cidade de Rio Verde - GO.
Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria TRT 18ª DG nº 888/2014.

1523/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77319

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 911/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14454/2014,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor ANTONIO CEZAR P. DE ANDRADE SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, à cidade de Rio Verde-GO, no período de 24 a 25/07/2014, bem como o pagamento das diárias
devidas.
Motivo: TRANSPORTE DE MATERIAL - Transporte de mobiliário à 4ª Vara do Trabalho de Rio Verde, com vistas à sua inauguração (conforme
P.A 14.386/2014).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 907/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
CONSIDERANDO o reduzido número de motoristas lotados na Coordenadoria de Manutenção e Projetos (Seção de Transporte e Manutenção de
Veículos), para atender à demanda por deslocamentos de veículos solicitados pelas diversas unidades do Tribunal; e
CONSIDERANDO que a Lei nº 9.327, de 9 de dezembro de 1996, permite que servidores, no interesse do serviço e no exercício de suas
atribuições, mesmo não sendo ocupantes do cargo de Motorista, possam dirigir veículos oficiais, desde que possuidores de Carteira Nacional de
Habilitação e devidamente autorizados pelo dirigente máximo do órgão ou entidade a que pertençam,
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar o servidor MARCOS LUÍS BATISTA BRITO, à disposição deste Tribunal, a conduzir veículos da frota oficial desta Corte,
compatível com sua habilitação, na cidade de Goiânia e em viagem a serviço do Tribunal, sem prejuízo da função por ele exercida.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 23 de julho de 2014.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº  1001/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013,
RESOLVE:
Remover, em caráter excepcional e transitório, o servidor MARCOS LUÍS BATISTA BRITO, à disposição deste Tribunal, da Coordenadoria de
Cadastramento Processual para o Gabinete do Excelentíssimo Desembargador do Trabalho Eugênio José Cesário Rosa, no período de 21 a 31 de
julho de 2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de julho de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

1523/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77319

PRESIDÊNCIA 1
  Edital 1
    Edital GP/SGP/SM 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
    Portaria DG/SGPE 4
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 4
  Aviso/Comunicado 4
    Aviso/Comunicado 4

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2014 - SRP
Comunicamos a reabertura do prazo para apresentação de propostas referente ao Pregão Eletrônico nº 043/2014, cujo objeto é registro de preços
para eventual aquisição de “cadeiras, poltronas e sofás” em diversos modelos que são utilizados neste Tribunal, em face de alterações no Edital.
Data da Sessão: 06/08/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ÍNDICE

1523/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Julho  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 77319

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Edital
	    Edital GP/SGP/SM
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado

		2014-07-24T18:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148